
1

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ:

Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/60/11.10.2019 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο
Τακτικής Συνεδρίασης

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε.
με αριθμό 25/17.9.2019
ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:00
ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ  :19:30

ΧΡΟΝΟΣ
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ

ΧΡΟΝΟΣ
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Νικόλαος Ανδρεδάκης Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ιωάννης Μαχίκας Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παναγιώτης Αντιβαλίδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ιωάννης Γιαννόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Σταύρος Καμαριώτης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Δημήτριος Κουτζής Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ιωάννης Κυριακόπουλος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ορέστης Μεσοχωρίτης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΑΠΟΝΤΕΣ : Νικόλαος Μήλης Α΄ Αντιπρόεδρος

Κωνσταντίνος Ξιφαράς
Αναπληρωτής Γενικός 
Γραμματέας

Χρήστος Βίνης Μέλος

Θεόδωρος Κακαρδάκος Μέλος

Γεώργιος Κορνελάκης Μέλος
Παρίστανται
από το Προεδρείο
της 
Αντιπροσωπείας 
ΤΕΕ οι

Αντωνία Μοροπούλου Πρόεδρος

18:10 (κατά τη
συζήτηση της

απόφασης
Α57/Σ25/2019)

ΛΗΞΗ

Γεώργιος Γάγαλης
Αναπλ. Γεν. 
Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Παρίσταται η κ. Δήμητρα Κανέλλου, Γενική Διευθύντρια ΤΕΕ ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3 

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



2
  ΑΠΟΦ. Α1/Σ25/2019  ΕΩΣ ΑΠΟΦ. Α63/Σ25/2019………..……………...σελ.3-σελ.28

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



3

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ

1. Υπηρεσιακές  εισηγήσεις 
2. Επικύρωση Πρακτικών
3. Ενημέρωση

Αποφ.Α1/Σ25/2019 Ασφάλιση του Ποδηλατοδρομίου του ΟΑΚΑ ενόψει των εκλογών του
ΤΕΕ που θα διεξαχθούν στις 03-11-2019
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για τη γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.1)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή και  και έχοντας υπ’ όψιν:
 την  υπ’ αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 20179/06-09-2019 προσφορά της ΑΧΑ
Ασφαλιστικής Α.Ε.,
 την επείγουσα ανάγκη ασφάλισης του Ποδηλατοδρομίου του ΟΑΚΑ
ενόψει των επικείμενων εκλογών του ΤΕΕ, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
την ασφάλιση του κτιρίου του Ποδηλατοδρομίου στο ΟΑΚΑ (Αρένα
και  Αίθουσες  Τύπου),  στην  εταιρεία  AXA Ασφαλιστική  Α.Ε.  (με
έδρα  στην  Αθήνα,  Μιχαλακοπούλου  48,  Τ.Κ.  115  28  Αθήνα,  με
ΑΦΜ: 094005265, ΔΟΥ: Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ), για το διάστημα από
31-10-2019 έως 06-11-2019 και 

εισηγείται κατά πλειοψηφία 
την έκδοση του  σχετικού ασφαλιστηρίου.
Η ανωτέρω ασφάλιση καλύπτει τον κλάδο Αστικής Ευθύνης και το
περίγραμμα κάλυψης είναι το περιγραφόμενο στην υπ’ αριθ. πρωτ.
ΤΕΕ 20179/06-09-2019 προσφορά της ΑΧΑ Ασφαλιστικής Α.Ε. Η
δαπάνη ανέρχεται σε 600,00€ και θα βαρύνει τον ΚΑΕ: 2329
Οι Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α2/Σ25/2019 Προμήθεια 140.000 εισιτηρίων εισόδου – εξόδου για τις λειτουργικές
ανάγκες του υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων του ΤΕΕ στο
Μαρούσι.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α.  την  υπ’  αριθ.  Πρωτ.  ΤΕΕ  20324/10.09.2019  προσφορά  της
εταιρείας URBANICA Α.Ε.,  
β.  τη  γραπτή   εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.2)  της
αναπληρώτριας  προϊσταμένης  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ. Ευγενίας Δουβή, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
την προμήθεια 140.000 εισιτηρίων εισόδου-εξόδου τύπου THERMAL
180 G/M2 SEMI TOP WHITE (ELT211011-0-000), κατάλληλων για
την εύρυθμη λειτουργία των αυτόματων μηχανημάτων εισόδου του

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



4
υπαίθριου σταθμού αυτοκινήτων  (ιδιοκτησίας και εκμετάλλευσης του
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας επί των οδών Λεωφόρου Κηφισίας
50, Διστόμου 4 & Αλαμάνας στο Μαρούσι Αττικής), από την εταιρεία
URBANICA A.E.  –  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ  –  ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ
ΑΝΩΝΥΜΟΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  &  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ & ΠΟΛΕΩΝ (Αιγιαλείας 15, 151 25 Μαρούσι, με Α.Φ.Μ:
094435959, Δ.Ο.Υ: ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ), η οποία είναι η προμηθεύτρια
των αντίστοιχων μηχανημάτων. 
Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων
τριακοσίων ογδόντα ευρώ (2.380,00 €) πλέον ΦΠΑ.
Η  δαπάνη  αυτή  βαρύνει  τον  ΚΑΕ  1899.01  και  είναι  εντός  του
διαθεσίμου ποσού πίστωσης.
Ο Ι. Γιαννόπουλος ψηφίζει Λευκό.
Ο Δ. Κουτζής μειοψηφεί.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α3/Σ25/2019 Αξιολόγηση  οικονομικών  προσφορών  του  ανοιχτού  ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού  για  το  έργο    «Σχέδιο  Βελτίωσης  Οργανωτικής  
Λειτουργίας  του  ΤΕΕ»,     Υποέργο  1  της  Πράξης     «Ανάπτυξη  και  
Εφαρμογή Σχεδίου Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ για
την  απλούστευση  των  Παρεχόμενων  Υπηρεσιών  προς  τις
Επιχειρήσεις».
Η  Διοικούσα  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  σε  συνέχεια  της  υπ’  αρ.
Α13/Σ36/2018  (ΑΔΑ:ΩΓΘΟ46Ψ842-Μ5Χ)  απόφασής  της  για  την
προκήρυξη  του  ηλεκτρονικού  ανοιχτού  διαγωνισμού  για  το  έργο
«Σχέδιο Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ», στο πλαίσιο
υλοποίησης  της  Πράξης «Ανάπτυξη  και  Εφαρμογή  Σχεδίου
Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ για την απλούστευση
των  Παρεχόμενων  Υπηρεσιών  προς  τις  Επιχειρήσεις»  και
λαμβάνοντας υπ’ όψιν:
 την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 28901/30-11-2018

  (ΚΗΜΔΗΣ:18PROC004104570) Διακήρυξη του διαγωνισμού,

 την υπ’ αριθ. Α7/Σ16/2019 (ΑΔΑ:655Ι46Ψ842-Υ15) απόφασή της
για  την  αξιολόγηση  δικαιολογητικών  συμμετοχής  και  τεχνικών
προσφορών  του  ηλεκτρονικού  ανοιχτού  διαγωνισμού  για  το  έργο
«Σχέδιο Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ», στο πλαίσιο
υλοποίησης  της  Πράξης «Ανάπτυξη  και  Εφαρμογή  Σχεδίου
Βελτίωσης Οργανωτικής Λειτουργίας του ΤΕΕ για την απλούστευση
των Παρεχόμενων Υπηρεσιών προς τις Επιχειρήσεις»,

 το  από  06.09.2019  3ο Πρακτικό  Αξιολόγησης  των  οικονομικών
προσφορών της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, σύμφωνα με
το οποίο: 

«….Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι οικονομικές  προσφορές
αποσφραγίσθηκαν και η επιτροπή κατέγραψε τις προσφερόμενες τιμές,

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



5
οι οποίες είναι εντός του προϋπολογισμού του έργου όπως καθορίζεται
στη Διακήρυξη, στον παρακάτω πίνακα:

Σύμφωνα  με  την  διακήρυξη,  η  βαθμολόγηση  των  Οικονομικών
Προσφορών των Προσφερόντων είναι σχετική. Για κάθε Προσφέροντα
θα υπολογισθεί  ο  Τελικός Βαθμός της  Οικονομικής  Προσφοράς  του
(Τ.Β.Ο.Π.), με βάση τον ακόλουθο τύπο:
ΤΒΟΠ=  (Οικονομική  Προσφορά  Μειοδότη/Οικονομική  Προσφορά
Προσφέροντα)x100
όπου ως Οικονομική Προσφορά Προσφέροντος ορίζεται  το ποσό σε
Ευρώ  έναντι  του  οποίου  προτίθεται  να  εκτελέσει  ο  Προσφέρων  το
Έργο,  μη  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ  και  η  Οικονομική
Προσφορά  Μειοδότη  είναι  το  μικρότερο  ποσό  σε  Ευρώ,  μη
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
Η τελική αξιολόγηση περιλαμβάνει την κατάταξη των προσφορών για
την τελική επιλογή της πλέον συμφέρουσας Προσφοράς. Προς τούτο θα
εξαχθεί  ο  Τελικός  Βαθμός  Συνολικής  Προσφοράς  (Τ.Β.Σ.Π.)  κάθε
Προσφέροντος με τον ακόλουθο μαθηματικό τύπο: 
ΤΒΣΠ = (ΤΒΟΠ X15%) + (ΤΒΤΠ x 85%) 
Με  βάση  τον  Τελικό  Βαθμό  Συνολικής  Προσφοράς  τους,  οι
Προσφέροντες θα καταταχθούν κατά φθίνουσα σειρά του βαθμού τους
και  επικρατέστερος  υποψήφιος  θα  είναι  ο  προσφέρων  με  τον
μεγαλύτερο ΤΒΣΠ.
Σύμφωνα και με τη βαθμολογία που έλαβε κάθε προμηθευτής με το από
26/03/2019 Πρακτικό  της  Επιτροπής  Διαγωνισμών και  Διαδικασιών
Διαπραγμάτευσης,  όπως  αυτό  έγινε  αποδεκτό  από  τη  Διοικούσα
Επιτροπή  του  ΤΕΕ  (Αρ.  Απόφασης  ΔΕ  ΤΕΕ

Προμηθευτής Αξία Έργου χωρίς 
ΦΠΑ

Αξία Έργου με 
ΦΠΑ

1 «COSMOS Business Systems

Συστήματα Πληροφορικής &

Τηλεπικοινωνιών Α.Ε.Β.Ε.»

418.500,00 518.940,00

2 «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Business

Consulting-Σύμβουλοι

Επιχειρήσεων Α.Ε.»

640.000,00 793.600,00

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



6
Α7/Σ16/2019(ΑΔΑ:655Ι46Ψ842-Υ15), η  τελική  αξιολόγηση
διαμορφώνεται ως εξής:

Με  βάση  τα  δεδομένα  του  παραπάνω  πίνακα  προκύπτει  ότι  η
Προσφορά  της  εταιρείας  με  την  επωνυμία  «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  Business
Consulting-Σύμβουλοι Επιχειρήσεων Α.Ε.», έχει συνολικά μεγαλύτερο
βαθμόδηλαδή  μεγαλύτερο  ΤΒΣΠ  με  βάση  τον  παραπάνω  τύπο
υπολογισμού  της  Διακήρυξης  και  κρίνεται  ως  ο  επικρατέστερος
υποψήφιος σύμφωνα με τους όρους της Διακήρυξης.
Σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  η  Επιτροπή  εισηγείται  στη  Διοικούσα
Επιτροπή του ΤΕΕ: α) τη συνέχιση του Διαγωνισμού με τη διαδικασία
κατακύρωσης και β) την αποστολή έγγραφης ειδοποίησης στην εταιρία
«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  Business  Consulting-Σύμβουλοι  Επιχειρήσεων  Α.Ε.»
για  την  υποβολή  των  δικαιολογητικών  του  προσωρινού  αναδόχου,
σύμφωνα με την παράγραφο 3.2 της Διακήρυξης….», 
 τη  γραπτή  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.3)  της
αναπληρώτριας  προϊσταμένης  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών
Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ. Ευγενίας Δουβή, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
α)  την αποδοχή του  3ου πρακτικού αξιολόγησης  των οικονομικών
προσφορών του ως άνω διαγωνισμού της Επιτροπής διενέργειας του
διαγωνισμού,  
β)  την  αποδοχή  της  προσφοράς  της  εταιρείας  «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ
Business Consulting-Σύμβουλοι  Επιχειρήσεων  Α.Ε.»,  ως  την
επικρατέστερη με βάση τον ΤΒΣΠ, 
γ) τη συνέχιση της διαδικασίας του διαγωνισμού με την υποβολή των
δικαιολογητικών κατακύρωσης της υποψήφιας  αναδόχου εταιρείας.
Οι Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.  
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α4/Σ25/2019 Συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. Α110/Σ9/2019 Απόφασης της Δ.Ε. 
Η Διοικούσα  Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  αφού ενημερώθηκε για τη γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.4)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή και έχοντας υπόψη της την υπ΄ αριθμ. Α110/Σ9/2017

Προμηθευτής
Τελικός Βαθμός Συνολικής

Προσφοράς
(ΤΒΣΠ)

«COSMOS Business
Systems Συστήματα

Πληροφορικής &
Τηλεπικοινωνιών

Α.Ε.Β.Ε.»

85,38657604

«ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Business
Consulting-Σύμβουλοι
Επιχειρήσεων Α.Ε.»

94,80859375

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



7
προηγούμενη απόφασή της, στο πλαίσιο ελέγχου & συντήρησης των
υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ και της ανάγκης
κάλυψης των εξόδων επίσκεψης των εγκαταστάσεων φιλοξενίας στο
Κορωπί, συμπληρώνει  ομόφωνα την ως άνω απόφαση με τους εξής
υπαλλήλους  της  Τράπεζας  Πληροφοριών  ΤΕΕ:  Νίκος  Σμπόνιας,
Παναγιώτης  Κονταξής,  Νίκος  Δεσποτόπουλος  και  Ιωάννης
Μαθιουδάκης, για όσο χρόνο διαρκεί η Σύμβαση. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α5/Σ25/2019 Ανανέωση  της  ασφάλισης  των  Κεντρικών  Υπηρεσιών  του  ΤΕΕ
(Νίκης  4)  και  του  υπαίθριου  χώρου  στάθμευσης  αυτοκινήτων  στο
οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  αφού ενημερώθηκε για τη γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.5)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή  και έχοντας υπ’ όψη:
 την  ανάγκη  ανανέωσης  (στις  13/09/2019)  των  ασφαλιστηρίων
συμβολαίων  Κλάδου  Πυρός  και  Γενικής  Αστικής  Ευθύνης  για  το
κτίριο  των  Κεντρικών  Υπηρεσιών  του  ΤΕΕ  (Νίκης  4)  και  του
υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας
του ΤΕΕ στο Μαρούσι (μετά του Οικίσκου), 
Τις  με  αριθμό  πρωτοκόλλου  ΤΕΕ  19987-4/9/2019  και  20637-
12/9/2019  προσφορές,  σύμφωνα  με  τις  οποίες  προτείνονται  η
ανανέωση με την εταιρεία ΑΧΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ της  ασφάλισης  του
κτιρίου  των  Κεντρικών  Υπηρεσιών  του  ΤΕΕ  (Νίκης  4)  και  του
υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας
του ΤΕΕ στο Μαρούσι (μετά του Οικίσκου), 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
την ανανέωση της Ασφάλισης του κτιρίου των Κεντρικών Υπηρεσιών
του  ΤΕΕ  (Νίκης  4)  και  του  υπαίθριου  χώρου  στάθμευσης
αυτοκινήτων στο οικόπεδο ιδιοκτησίας του ΤΕΕ στο Μαρούσι (μετά
του Οικίσκου),  στην εταιρεία AXA Ασφαλιστική Α.Ε. (με έδρα στην
Αθήνα, Μιχαλακοπούλου 48, 115 28 Αθήνα, με ΑΦΜ: 094005265,
ΔΟΥ: Φ.Α.Ε. ΑΘΗΝΩΝ), για ένα (6) εξάμηνο. 
Το κόστος της ανανέωσης ανά Κλάδο Ασφάλισης ανέρχεται σε:
1. Κλάδος Περιουσίας 1.842,33 € (Νίκης 4)
Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο Νο 1414302/4, ΑΧΑ Ασφαλιστική 
Διάρκεια 13/09/2019 έως 13/03/2020
2. Κλάδος Αστικής Ευθύνης 875,01  € (Μαρούσι)

Ασφαλιστήριο Συμβόλαιο Νο 1413391/4, ΑΧΑ Ασφαλιστική  
Διάρκεια  13/03/2019 έως 13/03/2020
Για την ανανέωση της ασφαλιστικής κάλυψης ισχύουν οι όροι και
οι προϋποθέσεις του προηγούμενου εξαμήνου ασφάλισης.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ : 0892.01
Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



8
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α6/Σ25/2019 ΄Εγκριση καταβολής 14.498,30 € στην ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ, που αποτελεί
παρακράτηση  2%  επί  του  συνολικά  κατανεμόμενου  στους
δικαιούχους Μηχανικούς ποσού 724.917,50 € για το 1ο και 2ο Δίμηνο
2019  και  συμπληρωματικά  Ιανουαρίου  έως  Δεκεμβρίου  2018  του
πόρου 6ο/οο.
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  αφού ενημερώθηκε για τη γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.6)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή και έχοντας υπόψη:
1) Την υπ’ αριθμ. ΔΝΣγ/οικ.42217/ΦΝ466 υπουργική απόφαση, για
τη  «Δημιουργία  και  διαχείριση  έντοκου  Τραπεζικού  Λογαριασμού
από το Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας για την συλλογή του πόρου
6ο/οο»  και  ειδικότερα  την  παράγραφο  8  σύμφωνα  με  την  οποία
«εγκρίνεται  παρακράτηση υπέρ της ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ επί του συνολικά
κατανεμόμενου  ποσού,  ποσοστού  2%,  ως  αντιστάθμισμα  της
συνδρομής των δικαιούχων μελών της», 
2) Την υπ. αριθμ. Α136/Σ16/2019 απόφασή της για κατανομή του για
το  1ο  και  2ο  Δίμηνο  2019  και  συμπληρωματικά  Ιανουαρίου  έως
Δεκεμβρίου 2018 του πόρου 6ο/ο στους δικαιούχους, 

εγκρίνει ομόφωνα
την καταβολή ποσού 14.498,30 € στην ΠΟ ΕΜΔΥΔΑΣ, που συνιστά
την  παρακράτηση  2%  επί  του  συνολικά  κατανεμόμενου  ποσού
724.917,50 €  για  το  1ο και  2ο  Δίμηνο  2019 και  συμπληρωματικά
Ιανουαρίου έως Δεκεμβρίου 2018.
Η πληρωμή θα βαρύνει τον ΚΑ 3394.01
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α7/Σ25/2019 Έγκριση  δαπάνης  για  την  εκπαίδευση  υπαλλήλων  του  Τμήματος
Προσωπικού  στη  χρήση  των  Πληροφοριακών  Εφαρμογών
Διαχείρισης Προσωπικού και Μισθοδοσίας.
Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  αφού  ενημερώθηκε  για  τη  γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.7)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας  Δουβή και  έχοντας  υπόψη:  α)  τη  με  αρ.  πρωτ.
281/06.09.2019  οικονομική  προσφορά  της  NEUROPUBLIC  AE
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  &  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  (αρ.  Πρωτ.  ΤΕΕ
20210/09.09.2019) με θέμα «Εκπαίδευση υπαλλήλων του Τμήματος
Προσωπικού  στη  χρήση  των  Πληροφοριακών  Εφαρμογών
Διαχείρισης Προσωπικού και Μισθοδοσίας» και β) τις ανάγκες της
Υπηρεσίας, 
εγκρίνει  ομόφωνα τη  δαπάνη  χιλίων  διακοσίων  (1.200,00)  ευρώ,
πλέον  ΦΠΑ,  για  την  εκπαίδευση  υπαλλήλων  του  Τμήματος
Προσωπικού  στη  χρήση  των  Πληροφοριακών  Εφαρμογών
Διαχείρισης Προσωπικού και Μισθοδοσίας και ειδικότερα:

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



9
- δύο (2) υπαλλήλων στη χρήση του Υ/Σ της Μισθοδοσίας και
- πέντε (5) υπαλλήλων στη χρήση του Υ/Σ του Προσωπικού.
Η δαπάνη βαρύνει τον ΚΑ 0549.01 και είναι εντός του διαθέσιμου
ποσού πίστωσης.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α8/Σ25/2019 Έγκριση καταβολής 1.014,30€ για έξοδα μετακίνησης και διαμονής
(Αθήνα-Κωνσταντινούπολη-Αθήνα)  του  κ.  Πολυχρόνη  Ακριτίδη,
Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού, ως εκπροσώπου του ΤΕΕ στη
Γενική Συνέλευση της Διεθνούς Ομοσπονδίας Τοπογράφων (FIG) στο
πλαίσιο της «FIG»  που πραγματοποιήθηκε στη Κωνσταντινούπολη
(Τουρκία) από  4 Μαΐου έως 12 Μαΐου  2018 

        Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  αφού  ενημερώθηκε  για  τη  γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.8)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή και έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθμ. A73/Σ10/2018
Απόφασή  της,  εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή  των  χιλίων  δέκα
τεσσάρων  ευρώ  και  τριάντα  λεπτών  (1.014,30€)  για  έξοδα
μετακίνησης και διαμονής (Αθήνα- Κωνσταντινούπολη –Αθήνα) του
κ.   Πολυχρόνη  Ακριτίδη,  Αγρονόμου-Τοπογράφου  Μηχανικού,
σύμφωνα με τo σχετικό ημερολόγιο κίνησης:
Ακριτίδης Πολυχρόνης
Α.Μ. ΤΕΕ: 54420
Απόφαση Δ.Ε.: A73/Σ10/2017
Μετακίνηση: Αθήνα- Κωνσταντινούπολη -Αθήνα (Αερ.) 
(ημ. αναχ. 5.5.2018, ημ. επιστρ. 11.5.2018) 214,30€ 
Έξοδα διαμονής: 160χ 6 διανυκτερεύσεις 810,00€

ΣΥΝΟΛΟ:         1.024,30€      
H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A.0781
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α9/Σ25/2019 Έγκριση  καταβολής  800,00€  για  συμμετοχή  του  κ.  Πολυχρόνη
Ακριτίδη, Αγρονόμου-Τοπογράφου Μηχανικού, ως εκπροσώπου του
ΤΕΕ στη Γενική Συνέλευση της Διεθνούς Ομοσπονδίας Τοπογράφων
(FIG)  στο  πλαίσιο  της  «FIG»  που  πραγματοποιήθηκε  στη
Κωνσταντινούπολη  (Τουρκία) από  4 Μαΐου έως 12 Μάιου  2018 
Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  αφού  ενημερώθηκε  για  τη  γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§1.8)  της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ κ.
Ευγενίας Δουβή και έχοντας υπόψη της την υπ’ αριθμ. Α74/Σ10/2018
Απόφασή της,  εγκρίνει  ομόφωνα την  καταβολή οκτακοσίων ευρώ
(800,00€)   για  συμμετοχή  κ.  Πολυχρόνη  Ακριτίδη,  Αγρονόμου-
Τοπογράφου  Μηχανικού,  ως  εκπροσώπου  του  ΤΕΕ  στη  Γενική
Συνέλευση  της  Διεθνούς  Ομοσπονδίας  Τοπογράφων  (FIG)  στο
πλαίσιο της ««FIG» που πραγματοποιήθηκε στη Κωνσταντινούπολη
(Τουρκία) από  4 Μαΐου έως 12 Μάιου  2018.  

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



10
H δαπάνη βαρύνει τον Κ.A.857
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α10/Σ25/2019 Εγγραφή  του  κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ  στο  Μητρώο
Μελών  του  ΤΕΕ  ως  Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού,
σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 38/2010.
Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.1) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποφασίζει  κατά πλειοψηφία  την εγγραφή του κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ  στο  Μητρώο  Μελών  του  ΤΕΕ,  ως
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού,  βάσει  του  Π.Δ.  38/2010
όπως ισχύει.
Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής μειοψηφούν.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α11/Σ25/2019 Ακύρωση της υπ’ αριθμ. Α36/Σ14/2018 Απόφασης της Δ.Ε.
Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.2) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  16789/12-7-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Μηχανικού  Ηλεκτρονικών  Υπολογιστών,
Τηλεπικοινωνιών  &  Δικτύων  κ.  ΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΠΑΓΤΖΗ   και
αποφασίζει  ομόφωνα την  ακύρωση  της  με  αριθμό  Α36/Σ14/2018
απόφασής της ως προς την ημερομηνία εγγραφής του στο Μητρώο
Μελών του ΤΕΕ. Κατά τα λοιπά ισχύει η Α2/Σ11/2018 απόφαση της
Δ. Επιτροπής σύμφωνα με την οποία ως ημερομηνία εγγραφής στο
Μητρώο  Μελών  του  ΤΕΕ  του  κ.  Θεόδωρου  Παγτζή  ορίζεται  η
25/4/2018 (ημερομηνία λήψης της απόφασης).
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α12/Σ25/2019 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση (υποστήριξη) της
Υπουργικής Απόφασης ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60699/7711 (ΦΕΚ 2872/Β/5-7-
2019)  «Διαδικασίες  Δειγματοληπτικού  Ελέγχου  Δηλώσεων
Αυθαιρέτων, Ηλεκτρονικής κλήρωσης και Έκδοσης των διοικητικών
πράξεων του άρθρου 108 του ν.4495/2017» 

Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.3)του  παρισταμένου  προϊσταμένου  της  Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποφασίζει κατά πλειοψηφία την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για
την  υλοποίηση  (υποστήριξη)  της  Υπουργικής  Απόφασης
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60699/7711  (ΦΕΚ  2872/Β/5-7-2019)  «Διαδικασίες
Δειγματοληπτικού  Ελέγχου  Δηλώσεων  Αυθαιρέτων,  Ηλεκτρονικής
κλήρωσης και  Έκδοσης των διοικητικών πράξεων του άρθρου 108
του ν.4495/2017», αποτελούμενη από τους:

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



11
1. Αδαμοπούλου Αγγελική, ΠΜ

2. Κουρμουλάκη Ξένια, ΠΜ

3. Παπαδάτου Γεωργία, ΠΜ

4. Φραγκούλη Γιώργο, ΠΜ

5. Παπανικήτα Κίμωνα, Τεχνικό Η/Υ

6. Κονδυλάκη Εμμανουήλ, ΗΜ

7. Ανδρέου Παναγιώτα, ΑΜ

8. Αθανασόπουλο Παναγιώτη, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

9. Δήμα Κλεοπάτρα, ΑΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

10. Ματάλα Αλεξάνδρα, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

11. Βλάχο Περικλή, ΑΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

12. Λεϊμονή Ζηνοβία, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ 

13. Δρακάκη Φρόσω, Υπάλληλο ΤΕΕ

14. Μπερεγμέρι-Ρίζου Ρέγκε, ΧΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

Το αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας αναλύεται ως εξής:

• Καταγραφή  απαιτήσεων  Υπουργικής  Απόφασης  και  αποτύπωση
και ανάλυση αυτών σε διάγραμμα ροής εργασιών, 

• Ανάλυση των απαιτήσεων του άρθρου 108 του ν.4495/2017 και
υποβολή ολοκληρωμένης πρότασης καθορισμού των συντελεστών
βαρύτητας και των μεταβλητών του αλγόριθμου της κλήρωσης, 

• Πρόταση  καθορισμού  κριτηρίων  σύνταξης  ειδικού  καταλόγου
διαμεσολαβητών και κριτηρίων επιλογής αυτών, 

• Ανάλυση  της  διαδικασίας  αποζημίωσης  για  την  διενέργεια  των
ελέγχων,  όπως  αυτή  περιγράφεται  στο  άρθρο 4  της  Υπουργικής
Απόφασης ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60699/7711, 

•  Ανάλυση  απαιτήσεων  πληροφοριακού  συστήματος  και  των
ηλεκτρονικών  υπηρεσιών  που  θα  παρέχονται  προς  τις  δημόσιες
αρχές  για  την  έκδοση  των  αναγκαίων  διοικητικών  πράξεων  του
ελέγχου, κατά τις διατάξεις του ν. 4495/2017, 

• Ανάλυση  των  διαδικασιών  δια-λειτουργίας  του  με  τα
πληροφοριακά  συστήματα  των  αυθαιρέτων  και  των  ελεγκτών
δόμησης. 

Η παροχή των υπηρεσιών θα γίνεται σε χώρο που θα διαθέσει το TEE
και  θα  διαθέτει  τηλεφωνικό  κέντρο  και  Η/Υ  συνδεδεμένους  στο
διαδίκτυο.

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



12
Η παροχή των υπηρεσιών θα γίνεται αποκλειστικά υπό τις οδηγίες του
προσωπικού του TEE που είναι επιφορτισμένο με την λειτουργία του
ανωτέρω συστήματος.
Η παροχή της εργασίας θα τεκμηριώνεται από τον Προϊστάμενο της
Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας με σχετική έκθεσή του
και  θα  αποτελεί  το  παραδοτέο  σύμφωνα  με  το  οποίο  η  επιτροπή
παραλαβής του TEE θα εισηγείται την παραλαβή του έργου.
Η  διάρκεια  της  Ομάδας  Εργασίας  ορίζεται  σε  8  μήνες  και  η
αποζημίωση σε 128.000 € περιλαμβανομένου τυχόν ΦΠΑ η οποία θα
καταβάλλεται τμηματικά σύμφωνα με την κατανομή της εργασίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 με διετή κατανομή ως εξής : 
Για το έτος 2019     1.000,00 € 

Για το έτος 2020 127.000,00 €

Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.

Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α13/Σ25/2019 Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για την υλοποίηση (υποστήριξη) της
Υπουργικής Απόφασης ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60696/7710 (ΦΕΚ 2871/Β/5-7-
2019) «Διαδικασίες εντοπισμού και επιβολής κυρώσεων αυθαιρέτων
κατασκευών  και  χρήσεων  του  Τμήματος  Δ΄  ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ
ΑΥΘΑΙΡΕΤΗΣ ΔΟΜΗΣΗΣ του ν. 4495/2017»

Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.4) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποφασίζει κατά πλειοψηφία την συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για
την  υλοποίηση  (υποστήριξη)  της  Υπουργικής  Απόφασης
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60696/7710  (ΦΕΚ  2871/Β/5-7-2019)  «Διαδικασίες
εντοπισμού  και  επιβολής  κυρώσεων  αυθαιρέτων  κατασκευών  και
χρήσεων  του  Τμήματος  Δ΄  ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ  ΑΥΘΑΙΡΕΤΗΣ
ΔΟΜΗΣΗΣ του ν. 4495/2017», αποτελούμενη από τους:
1. Νταβουλτζοπούλου Αναστασία, ΠΜ

2. Σιούλα Λαμπρινή, ΠΜ

3. Τσολάκο Δημήτριο, ΠΜ

4. Τσελίκη Κωνσταντίνο, ΠΜ

5. Παπαμιχαήλ Μιχαήλ, ΠΜ

6. Ξηρό Γιώργο, Επιστήμονα Πληροφορικής

7. Μπούμπα Αικατερίνη, ΑΜ

8. Ανδρέου Γεωργία, ΑΜ

9. Δήμα Κλεοπάτρα, ΑΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



13
10. Ματάλα Αλεξάνδρα, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

11. Βάσιλα Αγγελική, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

12. Καπουγιάτη Ειρήνη, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

13. Ευτυχία Αραπάκη, ΠΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

14. Ανουσάκη Νικόλαο, ΧΜ, Υπάλληλο ΤΕΕ

15. Αλεξανδρή Παναγιώτη, Υπάλληλο ΤΕΕ

Το αντικείμενο της Ομάδας Εργασίας αναλύεται ως εξής:

• Καταγραφή  απαιτήσεων  Υπουργικής  Απόφασης  και  αποτύπωση
και ανάλυση αυτών σε διάγραμμα ροής εργασιών, 

• Ανάλυση των απαιτήσεων των άρθρων 94 & 94 του ν.4495/2017
και  περιγραφή  της  διαδικασίας  καταγραφής,  καταγγελίας,
εντοπισμού,  ελέγχου,  κατεδάφισης  των  αυθαιρέτων  κατασκευών
και χρήσεων και επιβολής κυρώσεων,  

• Ανάλυση  της  διαδικασίας  αποζημίωσης  για  την  διενέργεια  των
ελέγχων,  όπως  αυτή  περιγράφεται  στο  άρθρο 4  της  Υπουργικής
Απόφασης  ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/60696/7710  και  της  διαδικασίας
εκκαθάρισης των προστίμων και των λοιπών εισφορών του άρθρου
75 του ν.4495/2017, 

• Ανάλυση  απαιτήσεων  πληροφοριακού  συστήματος  και  των
ηλεκτρονικών  υπηρεσιών  που  θα  παρέχονται  προς  τις  δημόσιες
αρχές  για  την  έκδοση  των  αναγκαίων  διοικητικών  πράξεων  του
ελέγχου, κατά τις διατάξεις του ν. 4495/2017, 

• Ανάλυση  των  διαδικασιών  δια-λειτουργίας  του  με  τα
πληροφοριακά συστήματα e-Άδειες και Ελεγκτών Δόμησης.  

Η παροχή των υπηρεσιών θα γίνεται σε χώρο που θα διαθέσει το TEE
και  θα  διαθέτει  τηλεφωνικό  κέντρο  και  Η/Υ  συνδεδεμένους  στο
διαδίκτυο.
Η παροχή των υπηρεσιών θα γίνεται αποκλειστικά υπό τις οδηγίες του
προσωπικού του TEE που είναι επιφορτισμένο με την λειτουργία του
ανωτέρω συστήματος.
Η παροχή της εργασίας θα τεκμηριώνεται από τον Προϊστάμενο της
Διεύθυνσης Επαγγελματικής Δραστηριότητας με σχετική έκθεσή του
και  θα  αποτελεί  το  παραδοτέο  σύμφωνα  με  το  οποίο  η  επιτροπή
παραλαβής του TEE θα εισηγείται την παραλαβή του έργου.
Η  διάρκεια  της  Ομάδας  Εργασίας  ορίζεται  σε  8  μήνες  και  η
αποζημίωση σε 150.000 € περιλαμβανομένου τυχόν ΦΠΑ η οποία θα
καταβάλλεται τμηματικά σύμφωνα με την κατανομή της εργασίας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 με διετή κατανομή ως εξής : 
Για το έτος 2019 1.000,00 € 

Για το έτος 2020  149.000,00 €

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



14
Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.

Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α14/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΗΡΑΚΛΗ ΑΜΟΙΡΙΔΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 18706/6-8-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου Μηχανολόγου Μηχανικού κ. ΗΡΑΚΛΗ ΑΜΟΙΡΙΔΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:127238) και  αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από
το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 24/7/2019, για τους λόγους που
αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α15/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΠΑΡΜΑΚΛΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 2525/30-7-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
ΠΑΡΜΑΚΛΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:119041)  προς  το  Περιφερειακό  Τμήμα
Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΤΕΕ  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22/7/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α16/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΕΥΛΑΜΠΙΑΣ ΜΠΕΛΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 2512/30-7-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΕΥΛΑΜΠΙΑΣ
ΜΠΕΛΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:116670)  προς  το  Περιφερειακό  Τμήμα
Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΤΕΕ  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 16/7/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α17/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΙΑΚΩΒΟΥ ΜΠΟΚΑΡΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 18818/7-8-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΙΑΚΩΒΟΥ  ΜΠΟΚΑΡΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:80275) και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



15
Μητρώο Μελών του  ΤΕΕ από την 7/8/2019,  για  τους  λόγους  που
αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α18/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΒΕΛΙΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 18871/8-8-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΕΛΙΣΑΒΕΤ  ΒΕΛΙΟΥ
(Α.Μ.ΤΕΕ:113766)  και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από
το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 7/8/2019, για τους λόγους που
αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α19/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΧΑΡΙΤΩΝΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19125/19-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΧΑΡΙΤΩΝΟΣ
ΚΥΡΙΤΣΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:113402)  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 14/6/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α20/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 2584/9-8-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Μηχανικού  Η/Υ  κ.  ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ
ΣΑΡΗΓΙΑΝΝΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:90148)  προς  το  Περιφερειακό  Τμήμα
Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΤΕΕ  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 2/8/2019, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α21/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΛΥΔΙΑΣ ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 741/23-8-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΛΥΔΙΑΣ
ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:114523)  προς  το  Περιφερειακό
Τμήμα Ανατολικής Μακεδονίας του ΤΕΕ και  αποφασίζει ομόφωνα

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



16
τη  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 20/8/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α22/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19166/20-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:76537) και  αποφασίζει ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 6/8/2018, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α23/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΣ ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 2734/28-8-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Χημικού  Μηχανικού  κ.  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑΣ
ΟΡΦΑΝΙΔΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:119315)  προς  το  Περιφερειακό  Τμήμα
Κεντρικής  Μακεδονίας  του  ΤΕΕ  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22/8/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α24/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΜΑΡΙΑΣ ΚΩΣΤΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 2485/23-7-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Αγρονόμου  Τοπογράφου  Μηχανικού  κ.  ΜΑΡΙΑΣ
ΚΩΣΤΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:108978) προς το Περιφερειακό Τμήμα Κεντρικής
Μακεδονίας του ΤΕΕ και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από
το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22/7/2019, για τους λόγους που
αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α25/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΕΝΤΖΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19680/30-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΤΕΝΤΖΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:58221)  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



17
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22/8/2019,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α26/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΕΛΕΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 707/26-7-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΕΛΕΝΗΣ
ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:133387)  προς  το  Περιφερειακό  Τμήμα
Ηπείρου του ΤΕΕ και αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή της από το
Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 22/7/2019, για τους λόγους που
αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α27/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΑΡΜΠΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 1118/25-7-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Χημικού  Μηχανικού  κ.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΓΑΡΜΠΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:100426) και  αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από
το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 16/7/2019, για τους λόγους που
αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α28/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΚΑΡΝΕΖΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 18850/8-8-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Μηχανολόγου  Μηχανικού  κ.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
ΚΑΡΝΕΖΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:61320)  και  αποφασίζει  ομόφωνα τη
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 5/8/2019, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α29/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19344/23-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Μηχανολόγου  Μηχανικού  κ.
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ  ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:67184)  και
αποφασίζει ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



18
ΤΕΕ από την 1/8/2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α30/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΡΑΤΣΙΚΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  18156/29-7-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΠΡΑΤΣΙΚΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:57978) και αποφασίζει
ομόφωνα τη  διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
23/7/2019, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α31/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΧΡΗΣΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥΡΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19676/30-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  &  Μηχανικού
Υπολογιστών  κ.  ΧΡΗΣΤΟΥ  ΚΑΜΠΟΥΡΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:130879)  και
αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο
Μελών του ΤΕΕ από την 31/12/2015, για τους λόγους που αναφέρει
στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α32/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΜΠΑΛΑΡΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19674/30-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
ΜΠΑΛΑΡΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:82805)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
3/10/2011, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α33/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΠΕΤΡΟΥΛΑΣ ΝΟΥΝΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 14194/25-6-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Μηχανικού  Πληροφοριακών  &  Επικοινωνιακών
Συστημάτων  κ.  ΠΕΤΡΟΥΛΑΣ ΝΟΥΝΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:139998)   και
αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



19
Μελών του ΤΕΕ από την 3/10/2018, για τους λόγους που αναφέρει
στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α34/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΚΙΟΥΜΟΥΡΤΖΟΓΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19689/30-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  &  Τεχνολογίας
Υπολογιστών  κ.  ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ  ΚΙΟΥΜΟΥΡΤΖΟΓΛΟΥ
(Α.Μ.ΤΕΕ:92331)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1/1/2017, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α35/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19678/30-8-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Μεταλλειολόγου  Μεταλλουργού  Μηχανικού  κ.
ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:39426)  και  αποφασίζει
ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 18/6/1990, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α36/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19806/2-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Αεροναυπηγού  Μηχανικού  κ.  ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:42192)  και  αποφασίζει
ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 1/1/2012, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α37/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19937/4-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.  ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



20
ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:38949)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
31/12/2018, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α38/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΕΤΡΟΥ ΚΕΠΑΠΤΖΟΓΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 20006/4-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Χημικού  Μηχανικού  κ.  ΠΕΤΡΟΥ
ΚΕΠΑΠΤΖΟΓΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:48514) και αποφασίζει ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
27/8/2014, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α39/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΑΡΒΑΝΙΤΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  20672/12-9-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΙΩΑΝΝΗ
ΑΡΒΑΝΙΤΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:34057)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
1/1/2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α40/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΘΕΟΔΩΡΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19818/2-9-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  &  Μηχανικού
Υπολογιστών  κ.  ΘΕΟΔΩΡΑΣ  ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  (Α.Μ.ΤΕΕ:123693)
και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική  διαγραφή  της  από  το
Μητρώο Μελών του  ΤΕΕ από την 1/1/2017,  για  τους  λόγους  που
αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α41/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΠΟΥΚΛΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19051/13-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Μηχανολόγου  Μηχανικού  κ.  ΝΙΚΟΛΑΟΥ
ΜΠΟΥΚΛΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:122244)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



21
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
1/1/2012, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α42/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΑΥΓΕΡΙΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται εν μέρει την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19735/30-8-2019
αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού & Μηχανικού
Υπολογιστών  κ.  ΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΑΥΓΕΡΙΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:89426)  και
αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο
Μελών του ΤΕΕ από την 1/1/2015,  για τους  λόγους  που αναφέρει
στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α43/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΒΙΚΤΩΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19946/4-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΒΙΚΤΩΡΟΣ  ΧΡΥΣΑΦΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:125635)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 11/12/2017,
για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α44/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης της κ. ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ ΚΑΚΟΥΛΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19872/3-9-2019 αίτηση της
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ
ΚΑΛΟΥΛΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:84384)   και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
1/1/2016, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή της. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α45/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΚΟΥΛΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19873/3-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΚΑΚΟΥΛΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:84385)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



22
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
1/1/2016, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α46/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΕΤΡΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται εν μέρει την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 19050/13-8-2019
αίτηση  του  Διπλωματούχου  Χημικού  Μηχανικού  κ.  ΠΕΤΡΟΥ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ   (Α.Μ.ΤΕΕ:116431)  και  αποφασίζει  ομόφωνα
την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από
την 1/1/2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α47/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΠΑΥΛΟΥ ΣΙΡΙΝΙΔΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 6356/6-3-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού για Βιομηχανικές & Αστικές
Κατασκευές  κ.  ΠΑΥΛΟΥ  ΣΙΡΙΝΙΔΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:60833)  και
αποφασίζει ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο
Μελών του ΤΕΕ από την 27/7/1994, για τους λόγους που αναφέρει
στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α48/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΕΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 20269/9-9-2019 αίτηση του
Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  &  Μηχανικού  Η/Υ  κ.
ΙΩΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΕΑ (Α.Μ.ΤΕΕ:129464) και αποφασίζει ομόφωνα
την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από
την 31/12/2011, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α49/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  17353/18-7-2019  αίτηση
του Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΜΕΛΕΤΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ
(Α.Μ.ΤΕΕ:37764)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



23
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 1/1/1986, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α50/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΜΠΟΥΡΔΕΚΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19173/20-8-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Αρχιτέκτονα  Μηχανικού  κ.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
ΜΠΟΥΡΔΕΚΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:43831)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
1/7/1986, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α51/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΚΟΪΜΨΙΔΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19237/21-8-2019  αίτηση
του Διπλωματούχου Χημικού Μηχανικού κ. ΛΕΩΝΙΔΑ ΚΟΪΜΨΙΔΗ
(Α.Μ.ΤΕΕ:94085)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την  αναδρομική
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 3/8/2007, για
τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α52/Σ25/2019 Απόρριψη της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΕΤΡΟΥ ΚΩΣΤΑΔΗΜΑ
Η Δ. Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για την εισήγηση  (αρ.
πρωτ.  45/17.9.2019-§2.5)  του  παρισταμένου  προϊσταμένου  της
Διεύθυνσης  Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.
Παναγιωτόπουλου που  αφορά  στην   υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου
19122/19-8-2019 αίτηση  διαγραφής από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ
του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  &  Τεχνολογίας
Υπολογιστών  κ.  ΠΕΤΡΟΥ  ΚΩΣΤΑΔΗΜΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:107596),
απορρίπτει  ομόφωνα το  παραπάνω  αίτημα,  διότι  το  αντικείμενο
εργασίας του είναι συναφές με την ιδιότητα του Μηχανικού. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α53/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης του κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΖΟΥΠΑ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  57673/13-9-2019  αίτηση
του  Διπλωματούχου  Μηχανικού  Μεταλλείων  κ.  ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
ΖΟΥΠΑ  (Α.Μ.ΤΕΕ:57673)  και  αποφασίζει  ομόφωνα την

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



24
αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την
15/9/1990, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α54/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΣΑΟΥΣΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  19234/21-8-2019  αίτηση
ένστασης  του  Διπλωματούχου  Ηλεκτρολόγου  Μηχανικού  κ.
ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΤΣΑΟΥΣΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:65623)  και  αποφασίζει
ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 1/7/2000, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α55/Σ25/2019 Αποδοχή της αίτησης ένστασης του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου  11033/30-4-2019  αίτηση
ένστασης  του  Διπλωματούχου  Μηχανολόγου  Μηχανικού  κ.
ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ  (Α.Μ.ΤΕΕ:52615)  και  αποφασίζει
ομόφωνα την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του
ΤΕΕ από την 5/5/1988, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή
του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α56/Σ25/2019 Αποδοχή  εν  μέρει  της  αίτησης  διαγραφής  του  κ.  ΠΑΥΛΟΥ
ΜΑΤΘΑΙΟΠΟΥΛΟΥ
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§2.5) του παρισταμένου προϊσταμένου της Διεύθυνσης
Επαγγελματικής  Δραστηριότητας  κ.  Νικ.  Παναγιωτόπουλου,
αποδέχεται  εν  μέρει  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτοκόλλου 18760/7-8-2019
αίτηση  του  Διπλωματούχου  Πολιτικού  Μηχανικού  κ.  ΠΑΥΛΟΥ
ΜΑΤΘΑΙΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:43914)  και  αποφασίζει  ομόφωνα
την αναδρομική διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από
την 11/9/2017, για τους λόγους που αναφέρει στην αίτησή του. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α57/Σ25/2019 ΄Ενταξη  αποφοίτων  της  ΣΕΜΦΕ  στη  συγγενέστερη  βασική
ειδικότητα
Η  Δ.  Επιτροπή  του  Τ.Ε.Ε.,  αποφασίζει  κατά  πλειοψηφία να
διαβιβάσει  εκ  νέου  ως  εισήγηση  στην  Αντιπροσωπεία  ΤΕΕ  την
Α77/Σ12/2019 απόφασή της που αφορά στην ένταξη στο ΤΕΕ των
αποφοίτων της Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και  Φυσικών

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



25
Επιστημών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για τη λήψη της
προβλεπόμενης απόφασης, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 2 του
Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161/Α/18.10.1984).
Ο Ι. Γιαννόπουλος μειοψηφεί.
Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος προσήλθε στη συνεδρίαση
(18:10) η Αντ. Μοροπούλου.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α58/Σ25/2019 Αποστολή των κ.κ. Μιχάλη Καλογιαννάκη, Αντιπροέδρου της CLGE,
Προέδρου του Πανελληνίου Συλλόγου Διπλωματούχων Αγρονόμων
& Τοπογράφων Μηχανικών (ΠΣΑΔΤΜ) και Ελευθέριου Καραγκιόζη,
Αντιπροέδρου  του  ΠΣΑΔΤΜ,  ως  εκπροσώπων  του  ΤΕΕ  στη  2  η  
Τακτική  Γενική  Συνέλευση  του:  “Council  of  European  Geodetic
Surveyors (CLGE)” και στο 6  ο   Συνέδριο του GLGE για τον Ευρωπαίο  
Τοπογράφο, που θα πραγματοποιηθούν στην Κωνσταντινούπολη  από
26 έως 28 Σεπτεμβρίου 2019.
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E.,  αφού ενημερώθηκε  για  τη  γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§3.1)   της  προϊσταμένης  της
Διεύθυνσης Θεμάτων Ευρωπαϊκής ΄Ενωσης και Διεθνών Σχέσεων κ.
΄Αννας Αναγνωστάκη και έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) υποπαράγραφος Δ.9

«Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικρατείας», 
2. την  υπ’  αριθμ.  Β44/Σ11/2016  Απόφασή  της  σχετικά  με  τον

Εσωτερικό  Κανονισμό  για  τις  Μετακινήσεις  εξωτερικού  των
εκπροσώπων του ΤΕΕ, 

3. την  υπ’  αριθμ.  Α75/Σ31/2018  Απόφασή  της  σχετικά  με  τον
εξορθολογισμό δαπανών μεταβάσεων εξωτερικού, 

4. το  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  ΤΕΕ  19799/2.9.2019  αίτημα  του
Πανελληνίου  Συλλόγου  Διπλωματούχων  Αγρονόμων  &
Τοπογράφων Μηχανικών (ΠΣΔΑΤΜ) με συνημμένα σχετικά με
την εκδήλωση έγγραφα, 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
όπως, στην 2η Τακτική Γενική Συνέλευση του: “Council of European
Geodetic  Surveyors  (CLGE)”,  που  θα  πραγματοποιηθεί  στην
Κωνσταντινούπολη   από  27  έως  28  Σεπτεμβρίου  2019  και  στο  6ο

Συνέδριο  του  CLGE  για  τον  Ευρωπαίο  Τοπογράφο  που  θα
πραγματοποιηθεί  επίσης  στην  Κωνσταντινούπολη  στις  26
Σεπτεμβρίου 2019, μεταβούν από 25 έως 29 Σεπτεμβρίου 2019, ως
εκπρόσωποι και με δαπάνες του ΤΕΕ (έξοδα μετακίνησης, διαμονή -
Προϋπολογισμός  1.820,00€ πλέον  ΦΠΑ),  οι  κ.κ.  Μιχάλης
Καλογιαννάκης,  Αντιπρόεδρος  του  CLGE,  Πρόεδρος  του
Πανελληνίου Συλλόγου Διπλωματούχων Αγρονόμων & Τοπογράφων
Μηχανικών (ΠΣΑΔΤΜ) και Ελευθέριος Καραγκιόζης, Αντιπρόεδρος
του  ΠΣΑΔΤΜ.  Η  συνολική  δαπάνη  της  ως  άνω  μετάβασης  θα
βαρύνει  τον  Κ.Α.  781.01  από  τις  πιστώσεις  του  εγκεκριμένου
προϋπολογισμού του ΤΕΕ οικονομικού έτους 2019. 

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



26
Ο Δ. Κουτζής ψηφίζει Λευκό.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α59/Σ25/2019 Καθορισμός  βραχυγραφικής  ένδειξης  ειδικοτήτων  Μελών  στα
ψηφοδέλτια των εκλογών ΤΕΕ της 3.11.2019
Η Δ. Επιτροπή του  T.E.E., έχοντας υπόψη  α) την παράγραφο 7 του
άρθρου 5 του ΠΔ 7/2010 «Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών μελών
οργάνων  του  Τεχνικού  Επιμελητηρίου  της  Ελλάδας»,  β)  την
παράγραφο  3  του  άρθρου  29  του  ν.  4439/2016  και  γ)  τη  γραπτή
εισήγηση  (αρ.  πρωτ.  45/17.9.2019-§4.1)   της  αναπληρώτριας
προϊσταμένης  του  Τμήματος  Γραμματείας  Οργάνων  Διοίκησης  κ.
Αικ. Σαράντη, αποφασίζει ομόφωνα την αναγραφή στα ψηφοδέλτια
των  εκλογών ΤΕΕ της  3.11.2019  της  βραχυγραφικής  ένδειξης  των
ειδικοτήτων:
α) Μηχανικών Χωροταξίας Πολεοδομίας και Ανάπτυξης
β) Μηχανικών Περιβάλλοντος
γ) Μηχανικών Ορυκτών Πόρων
δ) Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης
όπως παρακάτω:
α) Χ.Π.Α.
β) Περιβ.
γ) Ορ.Π.
δ) Μ.Π.Δ.
Επικυρώνεται αυθημερόν

Αποφ.Α60/Σ25/2019 Ανάθεση των υπηρεσιών σχετικών με την αξιοποίηση ηλεκτρονικού
και έντυπου τύπου και των κοινωνικών μέσων δικτύωσης αναφορικά
με τις δραστηριότητες του ΤΕΕ για ένα (1) έτος.
Η  Δ.  Επιτροπή  του  T.E.E., μετά  από  εισήγηση  (αρ.  πρωτ.
45/17.9.2019-§5.1)  της αναπληρώτριας προϊσταμένης του Τμήματος
Δημοσιότητας και Επικοινωνίας κ. Αθ. Ζάρκου και έχοντας υπ’ όψη
τις οικονομικές προσφορές των εταιρειών:
1. DATASCOUTING-  Bολογιαννίδης  Αβράμης  και  ΣΙΑ  Ο.Ε.  (αρ.

πρωτ. ΤΕΕ 20310/9.9.2019) 12μηνη συνδρομή 18.400,00 € πλέον
ΦΠΑ, 

2. Epi-Direct-  ΛΗΔΑ  ΚΩΝ.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  (αρ.  πρωτ.  ΤΕΕ
20369/10.09.2019) 12μηνη συνδρομή 19.900,00 €  πλέον ΦΠΑ, 

3.  ENIMEROSI –  Α.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  &  ΣΙΑ  Ο.Ε.  (αρ.  πρωτ.
ΤΕΕ 20970/16.9.2019) 12μηνη συνδρομή 16.200,00 € πλέον  ΦΠΑ,

αποφασίζει κατά πλειοψηφία
την  ανάθεση  των  υπηρεσιών  σχετικών  με  την  αξιοποίηση
ηλεκτρονικού  και  έντυπου  τύπου  και  των  κοινωνικών  μέσων
δικτύωσης αναφορικά με τις δραστηριότητες του ΤΕΕ για ένα (1) έτος
στην εταιρεία ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ – Α.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.
(με έδρα Βάκχου 30, 546 29 Θεσσαλονίκη,  με Α.Φ.Μ: 099907378,
Δ.Ο.Υ: Α' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ). 

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



27
Η συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη είναι 16.200,00 € πλέον  ΦΠΑ
και  προβλέπεται  ότι  η  προμήθεια  θα  καλύψει  τις  ανάγκες  των
Κεντρικών Υπηρεσιών του ΤΕΕ για ένα (1) έτος. 
Η  δαπάνη  αυτή  βαρύνει  τον  ΚΑΕ:  0851.01  και  είναι  εντός  του
διαθεσίμου ποσού πίστωσης.
Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης
της  προμήθειας,  καταβολή αμοιβής  του αναδόχου,  καθώς και  κάθε
άλλη σχετική απαίτηση.  
Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α61/Σ25/2019 Παραχώρηση αιγίδας από το Τ.Ε.Ε.
Η Δ. Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Γ.
Στασινού, αποφασίζει κατά πλειοψηφία να τεθεί υπό την αιγίδα του
ΤΕΕ  το  2ο συνέδριο  της  Ένωσης  Διπλωματούχων  Ελληνίδων
Μηχανικών  (ΕΔΕΜ)  με  θέμα  «Περιβάλλον  και  Ενέργεια»  που  θα
πραγματοποιηθεί στο ΤΕΕ στις 3 Οκτωβρίου 2019 και να ενισχύσει
οικονομικά το συνέδριο με το ποσό των 3.000,00 €.
Κ.Α. 0857.01
Ο Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής ψηφίζουν Λευκό.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α62/Σ25/2019 Οικονομική ενίσχυση συνεδρίου.
Η Δ. Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της Α58/Σ24/2019 απόφασής
της  που αφορά στην παραχώρηση αιγίδας από το Τ.Ε.Ε. στο συνέδριο
«Balkan Clean Energy Transition 2019» στην οργάνωση του οποίου
θα  συμμετέχει  και  το  Τ.Ε.Ε.,  αποφασίζει  κατά  πλειοψηφία την
οικονομική ενίσχυση του συνεδρίου με το ποσό των 5.000,00 €.
Κ.Α. 0857.01
Οι  Ι. Γιαννόπουλος και Δ. Κουτζής μειοψηφούν.
Επικυρώνεται αυθημερόν.

Αποφ.Α63/Σ25/2019 Επικύρωση Πρακτικού Συνεδρίασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ
Η Δ. Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών της,
επικυρώνει  ομόφωνα το  πρακτικό  της  Συνεδρίασης  της  Δ.Ε.  του
ΤΕΕ Νο 24/3.9.2019, χωρίς παρατηρήσεις επί του σχεδίου πρακτικού
που τέθηκε προς επικύρωση.
Ο Ι. Γιαννόπουλος  δηλώνει σχετικά με την απόφαση Α117/Σ20/2019
του Πρακτικού  της συνεδρίασης Νο 20/16.7.2019 που επικυρώθηκε
στη συνεδρίαση της 30.7.2019, ότι : «Επειδή υπέπεσαν στην αντίληψή μου
διαδόσεις οι οποίες απέχουν από την πραγματικότητα, τοποθετούμαι για να μην
υπάρχουν παρεξηγήσεις. 
Έμαθα, λοιπόν, ότι εκπρόσωποι των εργαζομένων σε περιφερειακά τμήματα του
ΤΕΕ έχουν αποκομίσει την εντύπωση πως ο Δ.  Κουτζής και εγώ είμαστε υπεύθυνοι
για τη σύνταξη των πινάκων με τις  ώρες εργασίες,  τις  αμοιβές κοκ, και για το
γεγονός ότι οι αντίστοιχοι πίνακες δεν είχαν συνταχθεί ακόμα. 
Για να ξεκαθαρίσω τα πράγματα λοιπόν:

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



28
Οι  εργαζόμενοι  του  ΤΕΕ  προχώρησαν  σε  κινητοποιήσεις  για  το  ζήτημα  των
αμοιβών τους για τις προηγούμενες εκλογές του ΤΕΕ (του 2016), με αποκορύφωμα
τη στάση εργασίας στην οποία προέβησαν στις 11 Ιουλίου του 2019. 
Με αφορμή και αυτό το γεγονός επισημάναμε τόσο εγώ όσο και ο Δ. Κουτζής, στη
συνεδρίαση της Διοικούσας Επιτροπής στις 16/7/2019,  ότι πρέπει να υπάρξει λύση
και να ικανοποιηθεί το αίτημα των εργαζομένων να αμειφθούν για τη δουλειά τους
στο διάστημα εκείνο.
Ουδέποτε υπήρξε "ομόφωνη απόφαση" της ΔΕ να αναλάβουμε εμείς την σύνταξη
πρότασης προς την Δ.Ε, όπως αναφέρθηκε στα πρακτικά που ήρθαν προς έγκριση
για  εκείνη  τη  συνεδρίαση  ("απόφαση"  Α117/Σ20/2019)  .  Ο πρόεδρος  του  ΤΕΕ
πρότεινε προφορικά χωρίς γραπτή εισήγηση να αναλάβουμε εγώ και ο Δ. Κουτζής
μια συνεννόηση με τους εργαζόμενους, και τονίσαμε από εκείνη την ώρα ότι δεν
γίνεται να το αναλάβουν μειοψηφούντα μέλη της Δ.Ε. αυτό και πρέπει να είναι και
μέλη της ΔΕ από τις παρατάξεις που συγκροτούν την πλειοψηφία της Διοικούσας
Επιτροπής. 
Εκτός αυτού, η διαμεσολάβησή μας δεν θα χρειαζόταν πια, από τη στιγμή που στην
επόμενη  συνεδρίαση  της  Δ.Ε.  στις  30/7/2019  παρέστησαν  3  εκπρόσωποι  των
εργαζομένων και έθεσαν υπόψη όλης της Δ.Ε. το αίτημά τους να πληρωθούν για το
επιπλέον έργο των εκλογών του 2016, αναλογικά με το πόσο δούλεψε καθένας τότε.
Ο δικός μας ρόλος, ακόμα και αν υπήρχε (που ποτέ δεν υπήρξε τέτοια απόφαση),
θα είχε τελειώσει εκεί. Στην ίδια συνεδρίαση, ο πρόεδρος του ΤΕΕ είπε ότι πρέπει
να φτιαχτεί κανόνας υπολογισμού των ωρών για να μην υπάρχουν παρεξηγήσεις
στο μέλλον. 
Κατόπιν αυτού, ο πρόεδρος του ΤΕΕ προσκόμισε, στις 7/8/2019, κατάσταση ωρών
για  τις  ώρες  εργασίας  του  2016,  για  την  οποία  οι  εργαζόμενοι  εξέδωσαν  και
ανακοίνωση αργότερα
Με βάση αυτό το ιστορικό, είναι προφανές ότι δεν έχουμε, ούτε είχαμε ποτέ, καμιά
ευθύνη  να  συντάξουμε  ως  μέλη  της  Δ.Ε.  πίνακα  ωρών  εργασίας,  αποδοχών,
κατανομής στα περιφερειακά ή οτιδήποτε άλλο αντίστοιχο. 
Αυτό  θα  ήταν  άλλωστε  αδύνατο,  με  δεδομένο  ότι  αυτούς  τους  πίνακες  τους
συντάσσουν - προφανώς - οι αρμόδιες υπηρεσίες του ΤΕΕ. 
Δεν πρόκειται να αφήσω να χρησιμοποιούνται οι συλλογικότητες που εκπροσωπώ
στη Δ.Ε/ΤΕΕ και το όνομά μου, για να καλυφθούν πίσω από αυτά ευθύνες άλλων. 
Η  εμπλοκή  μου  στην  όλη  διαδικασία  έφτασε  ως  τις  τοποθετήσεις  μας  στις
αντίστοιχες συνεδριάσεις   της Δ.Ε.,   στις οποίες   υποστήριξα τα   δίκαια   κατά
την

 εκτίμησή μας αιτήματα των εργαζομένων του ΤΕΕ, όπως αποτυπώνονται  στην
τελευταία ανακοίνωσή τους αλλά και όπως εκφράστηκαν κατά την παρουσία τους
στην συνεδρίαση της Δ.Ε. στις 30/7/2019, ειδικά από τη στιγμή που περιλάμβαναν
και τον εξορθολογισμό και τη διαφάνεια του τρόπου υπολογισμού των αμοιβών».

Ο Δ. Κουτζής  δηλώνει σχετικά με την απόφαση Α117/Σ20/2019 του
Πρακτικού  της συνεδρίασης Νο 20/16.7.2019 που επικυρώθηκε στη
συνεδρίαση της 30.7.2019, ότι : «Επειδή διάφορες διαδόσεις που δεν
ανταποκρίνονται  στην  πραγματικότητα  υπέπεσαν  και  στην  δική  μου
αντίληψη σχετικά με  το  ζήτημα των αμοιβών των εργαζομένων του
ΤΕΕ για τις εκλογές του 2016, θέλω να υπογραμμίσω τα ακόλουθα:
1. Οι εργαζόμενοι του ΤΕΕ πρέπει να βρεθεί τρόπος να πληρωθούν για

την εργασία τους στις προηγούμενες εκλογές του 2016.
2. Δεν είχαμε ποτέ ούτε εγώ ούτε ο συνάδελφος Γιαννόπουλος, καμιά

ευθύνη  να  συντάξουμε  ως  μέλη  της  Δ.Ε.  πίνακα  ωρών εργασίας,

http://portal.tee.gr/portal/page/portal/dioikousa/2019/july/DE%2030-7-2019/praktika/%C4%C5%2020-2019.pdf
http://www.setee.net/2019/08/19/3825/
ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ



29
αποδοχών,  κατανομής  στα  περιφερειακά  ή  οτιδήποτε  άλλο
αντίστοιχο.

3. Το  μόνο  που  ισχύει  είναι  ότι  στις  συνεδριάσεις  της  Δ.Ε.  που
συζητήθηκε  το  θέμα,  υποστήριξα  τα  δίκαια  αιτήματα  των
εργαζομένων  του  ΤΕΕ  όπως  αποτυπώνονται  στην  τελευταία
ανακοίνωσή τους αλλά και όπως εκφράστηκαν κατά την παρουσία
τους στην συνεδρίαση της Δ.Ε. στις 30/7/2019».

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

     ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ           ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΧΙΚΑΣ

ΑΔΑ: 6ΓΝΕ46Ψ842-ΘΡΣ


	αποφασίζει κατά πλειοψηφία

		2019-10-11T11:33:09+0300
	Athens




